dario *Augusti*, theologische Monatschrift 1801. 6. Heft.  
Geucke in eodem diario 2. Jahrgang 9. Heft.

- b) Abitum suum ad Deum patrem futurum praedixit Iesus *Io. ev. c. 7. v. 33. sq. c. 8. v. 31. c. 13. v. 36. sq. c. 16. v. 5. 10. 28. c. 20. v. 17. cfr. Luc. c. 22. v. 69. (Math. c. 26. v. 64. Marci c. 14. v. 62.) Euentum ipsum narratur apud *Marcum* c. 16. v. 19. *Lucam* c. 24. v. 51. *Aet. c. 1. v. 7 – 11*. Res gestam sanctam breviter tetigerunt *Petrus* in *Aetis c. 2. v. 33.* et epistola *I. c. 3. v. 22.* atque *Paulus* epist. ad *Ephes. c. 4. v. 10. Philipp. c. 2. v. 9. 1 ad *Timoth. c. 3. v. 16.** Plures theologorum et interpratum recentiorum conjecturis variis indulserunt, quum vel negarent, verba euangelistarum sensu proprio intelligenda esse, vel mythum sanctum his locis inesse dicerent, (qui notionem uniuersam vitas beatas, ad quam Christus aliquo tempore transierit, depingeret), statuerentque, Seruatorem diutius loco incognito in terra vixisse, donec, tempore incognito, fato funderetur. Cfr. liber *Venturini* nota a: commemo-ratus: Nachtrag zur natürlichen Geschichte u. s. w. *Bahrdt* Ausführung des Plans und Zweckes Jesu B. X. *Horfst.* Göttingisches Museum 2. St. n. 2. *Brennecke* biblischer Beweis, dass Jesus nach seiner Auferstehung noch 27 Jahre leibhaftig auf Erden gelebt habe, 1819. 8. Adspectabilem Iesu Christi in coelum adscensum ab eo dogmate, in quo omnes consequiant, Iesum ad Deum rediisse, et vita beata atque aeterna esse donatum, accuratius distinguunt. *Mon* in commentatione: adscensus Iesu Christi in coelum, historia biblica, inserta opusculis eius novis theologicis, Goettingae, 1803. 8. Cfr. etiam *Paulus* Commentar. sum N. T. Vol. 3. p. 659. ss. Quantum equidem video, neque ex silentio Matthaei et Ioannis, neque ex comparatione narrationis de Elia (2. Regg. c. 2.) quae plane alias habet indolem, argumenta depromere licet, quae fidem historicam narrationis Marci et Lucas (aliis scripturæ s. effatis rem breviter tangentibus plene consentientis) infringere possint. Proutocamus insuper ad ea, quae ad §. 11. de miraculis, itemque ad §. 18. de fide historica scriptorum N. T. universe disputata sunt. Conjecturæ vel exegeticæ, vel historicæ, quales Bahrdtius, Venturini, Brennecke proposuerunt, partim omnino vanæ sunt, partim difficultates habent singulares. Tenemus igitur, quod scriptores sacri fide dignissimi expôsuerunt, modum rei non accuratius definientes, Iesum Christum, corpo-re indutum, ex hac vita terrestri in coelestem transiisse, non moriendo, sed ratione prouersus extraordinariam, ita ut discipuli persuasione firmissima intellegenter, Seruatorem ab hoc inde tempore participem factum esse vitas beatas atque coelestias, ideoque et ipsi, docendo atque agendo, animum suum magie magisque ad invisibilia et coelestia conuerterent. Cfr. *Griesbach* sylloge locorum N. T. ad adscensum Christi in coelum spectantium, lenae, 1793. 4. *Sellier* progr. Iesum corpore patiter atque anima in coelum assumatum esse, an argumentis probari possit fide dignis, Erlangae, 1798. 4. *Eliusdem* comment. de corpore Christi glorificato, Erlangae, 1803. 4. *Flatt* Magazin für christliche Dogmatik u. s. w. 8. St. Ebendasfelbe von *Süskind* fortgesetzt 16. und 17. St. *Flügg's* die Himmel-*